
 Р Е Ш Е Н И Е
№ 17505

гр. София,    22.05.2025 г.

В ИМЕТО НА НАРОДА

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД,  Първо отделение 69 състав,  в 
публично заседание на 01.06.2022 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Милена Славейкова

 
 
при участието на секретаря Грета Грозданова, като разгледа дело номер 2179 
по  описа  за  2022  година  докладвано  от  съдията,  и  за  да  се  произнесе  взе 
предвид следното:

 Производството е по реда на чл.175, ал.1 от АПК.
По делото е  постановено решение № 3790 от 08.06.2022 г.,  с  което е  отхвърлена жалбата на 
„София  Лондон  Москва“  ООД,  ЕИК[ЕИК],  с  адрес  за  кореспонденция:  [населено  място], 
[улица], [жилищен адрес]0, чрез управителя А. Т., срещу Ревизионен акт №Р-22221018005969-
091-001 от 11.06.2019 г., издаден от С. Т. К. – орган, възложил ревизията и А. К. К. – ръководител 
на  ревизията,  в  частта,  изменена  и  потвърдена  с      Решение      №  2003  от  29.11.2019  г.  на 
директора    на    Дирекция „Обжалване и данъчно-осигурителна практика“ (ДОДОП)    [населено 
място]    относно извършена корекция на правото на приспадане на данъчен кредит по Закона за 
данък върху добавената стойност (ЗДДС) общо в размер на 33 338.52 лв., от които 25 722.97 лв. 
главница и 7 615.55 лв. лихви за забава. 
Съобразно  изхода  на  спора  с  диспозитива  на  решението  в  полза  на  ответника  е  просъдено 
юрисконсултско възнаграждение.
Постъпила е молба от 14.05.2025 г. от ответника директор    на    Дирекция „Обжалване и данъчно-
осигурителна практика“ [населено място], чрез юрк. К., с искане за издаване на изпълнителен 
лист.
По повод на постъпилата молба съдът констатира, че в осъдителния диспозитив на постановеното 
по  делото  решение  е  допусната  очевидна  фактическа  грешка  като  вместо  коректното 
наименование  на  ответната  администрация  "Дирекция  „Обжалване  и  данъчно-осигурителна 
практика“    погрешно е изписано    Дирекция    “Обжалване    и управление на изпълнението” при 
ЦУ      на      НАП [населено място].  Редът за  поправянето на допуснатата очевидна фактическа 
грешка    е по    чл.175, ал.1 от АПК, вр. пар.2 от ДР на ДОПК,    доколкото поправката не води да 



изменение на вече формираната от съда воля.
Водим от горното, съдът

Р      Е      Ш      И      :

ДОПУСКА  на  основание  чл.175,  ал.1  от  АПК  поправка  на  очевидна  фактическа  грешка, 
допусната в осъдителния диспозитив на Решение № 3790 от 08.06.2022 г. по адм.д.№ 2179/2022 г. 
по  описа  на  Административен  съд  София  град,  Първо  отделение,  69-ти  състав,  като  вместо 
Дирекция      “Обжалване      и  управление  на  изпълнението”  се  чете  "Дирекция  „Обжалване  и 
данъчно-осигурителна практика“.
Решението може да се обжалва в 14 дневен срок от съобщението до страните за постановяването 
му с касационна жалба пред ВАС на РБ.        
                      
                                                                            СЪДИЯ:
 


